ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 68
с. Иштан                                                                                                                    21 апреля   2014г.

                                                                                                                          22-е собрание 111 созыва

О внесении изменений  в решение Совета

Иштанского сельского поселения № 56 от 27.12.2013г.

«Об утверждении бюджета Иштанского сельского поселения на 2014год.»

      Рассмотрев представленную информацию Администрацией Иштанского сельского поселения о внесении  изменений в бюджет Иштанского сельского поселения на 2014г.:

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

      Внести в бюджет Иштанского сельского поселения на 2014г., утвержденный решением Совета Иштанского сельского поселения № 56 от 27.12.2013г следующее дополнение и изменение:

             1.Статью 1. изложить в следующей редакции:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Иштанского сельского поселения на 2014г.:

а) общий объем доходов бюджета Иштанского сельского поселения в сумме 7479,0
тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3629,0тыс.руб.; (приложение № 6)

б) общий объем расходов бюджета Иштанского сельского поселения в сумме 7522,7 тыс.руб. (приложение  № 8)

в) Дефицит местного бюджета в сумме 43,7 тыс. рублей,  согласно приложению 10 к настоящему решению.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения: __________ Л.В.Маленкова
Глава Иштанского сельского поселения : _________________Л.В.Маленкова

Администрация

Финансовый отдел

Прокуратура

Приложение  6

к Решению Совета

Иштанского сельского

 поселения
«О внесении изменений в
бюджет Иштанского

сельского поселения

на 2014г.»

Поступления доходов в местный бюджет Иштанского сельского поселения на 2014год.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3629,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3850,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	3850,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3486,0

	906 2 02 01010 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3486,0

	906 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,7

	906 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	261,3

	Всего доходов
	7479,0

                                                                                                                                                                     Приложение 8
                                                                                                  к  решению  Совета Иштанского сельского поселения

                                                                 «О внесении изменений в  бюджет Иштанского сельского поселения на 2014год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2014год.

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	7522,7

	Администрация Иштанского сельского поселения
	906

	7522,7

	Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	5305,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	906
	0102

	636,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0102
	0020000

	636,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0102
	0020300

	636,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0102
	0020300
	121
	636,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	2334,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0104
	0020000

	2289,1

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400

	2289,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0104
	0020400
	121
	1667,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0104
	0020400
	242
	108,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0104
	0020400
	244
	507,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0104
	0020400
	852
	6,0

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0104
	7950000

	45,0

	МП Иштанского сельского поселения "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Иштанское сельское поселение на 2010-2012 гг и на перспективу до 2020 г"
	906
	0104
	7950303

	45,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0104
	7950303
	244
	45,0

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113

	2335,6

	Резервные фонды
	906
	0113
	0700000

	12,4

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0113
	0700500

	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0700500
	244
	12,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	906
	0113
	0920000

	2323,2

	Мероприятия в рамках административной реформы
	906
	0113
	0920300

	2323,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0113
	0920300
	242
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920300
	244
	185,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920300
	852
	6,00

	Резервные средства
	906
	0113
	0920300
	870
	2126,3

	Расходы на публикацию информации органов местного самоуправления
	906
	0113
	0920311

	21,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920311
	244
	21,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	906
	0113
	0920313

	5,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920313
	852
	5,0

	Расходы за обучение на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки кадров
	906
	0113
	0920314

	2126,3

	Резервные средства
	906
	0113
	0920314
	870
	2126,3

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов ОМСУ
	906
	0113
	0920315

	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920315
	244
	3,6

	Расходы на обслуживание ИПК "Регистр МО"
	906
	0113
	0920317

	5,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0113
	0920317
	242
	5,0

	Расходы на обслуживание программы ИПК  "Регистр МО"
	906
	0113
	0920318

	86,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920318
	244
	85,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920318
	852
	1,0

	Расходы по управлению муниципальной собственностью
	906
	0113
	0920319

	26,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920319
	244
	26,2

	Подвоз школьников из д.Карнаухово
	906
	0113
	0920323

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920323
	244
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	102,7

	Непрограммные расходы
	906
	0203
	9990000

	102,7

	Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	9995118

	102,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0203
	9995118
	121
	91,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0203
	9995118
	244
	11,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	0300

	105,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	0309

	105,4

	Резервные фонды
	906
	0309
	0700000

	44,1

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0309
	0700500

	44,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0309
	0700500
	244
	44,1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	906
	0309
	2180000

	61,3

	Предупреждение и ликвидация последствийчрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природногои техногенного характера
	906
	0309
	2180100

	61,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета
	906
	0309
	2180100

	61,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0309
	2180100
	244
	61,3

	Национальная экономика
	906
	0400

	509,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	0409

	509,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	906
	0409
	6000200

	509,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	6000200
	244
	509,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500

	774,9

	Жилищное хозяйство
	906
	0501

	59,3

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	906
	0501
	3900300

	54,5

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	906
	0501
	3900300
	244
	54,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	3900300
	244
	54,5

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0501
	5210000

	4,8

	Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами
	906
	0501
	5210112

	4,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	5210112
	244
	4,8

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502

	447,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910500

	316,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	3910500
	244
	316,0

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0502
	7950000

	131,6

	Муниципальные программы сельских поселений
	906
	0502
	7950300

	131,6

	906
	0502
	7950304

	131,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	7950304
	244
	131,6

	Благоустройство
	906
	0503

	268,0

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000100
	244
	70,0

	Организация и содержание мест захоронения
	906
	0503
	6000400

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000400
	244
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	906
	0503
	6000500

	98,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000500
	244
	98,0

	Межбюджетные трансферты
	906
	0800

	518,4

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210000

	518,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	0801
	5210600

	518,4

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600
	540
	518,4

	Физическая культура и спорт
	906
	1100

	206,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	906
	1101

	206,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	1101
	5120000

	10,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	906
	1101
	5129700

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	5129700
	244
	10,0

	Ведомственные целевые программы
	906
	1101
	6220000

	196,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	6222641

	196,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	1101
	6222641
	121
	146,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	6222641
	244
	50,0

   Приложение № 10

                        к решению Совета Иштанского сельского поселения

      «О внесении изменений в  бюджет Иштанского сельского поселения на 2014г.»

Источники финансирования дефицита бюджета Иштанского сельского поселения

	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Иштанского сельского поселения
	43,7

	                                    ИТОГО
	43,7